
Sprawozdanie merytoryczne z działalności  

Stowarzyszenia Oblacka Pomoc Misjom  

,,Lumen Caritatis” 

w 2021 roku 

 

Stowarzyszenie Lumen Caritatis prowadziło w 2021 roku działalność zgodną ze 

swoim statutem.  

Realizowano działania w następujących obszarach: 

 

Uwrażliwienie ludzi na potrzeby drugiego człowieka, w krajach misyjnych: 

W roku 2021, z powodu pandemii, zorganizowaliśmy niedziele misyjne tylko w 

36 parafiach w Polsce, gdzie podczas kazań przedstawiane były realia pracy w 

krajach, w których są misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej. Kierowaliśmy 

zaproszenie do włączenia się w dzieło pomocy misjom.  

Swoje działania w ciągu roku przedstawialiśmy na naszej stronie internetowej 

www.dajnadzieje.pl oraz na funpage Facebook’a, poprzez krótki, pisemny post 

oraz zdjęcia. Dzięki uzyskanemu grantowi dla NGO mieliśmy możliwość 

reklamy w Google AdWords, aby trafić do większej ilości odbiorców.  

 

Propagowanie świadomości misyjnej wśród osób zainteresowanych tą 

problematyką: 

W Polsce od wielu lat działają grupy sympatyków i przyjaciół misji. 

Uczestniczyliśmy w 7 spotkaniach regionalnych takich grup, w wielu miejscach 

w Polsce. Podczas spotkań, rozpoczynanych modlitwą w intencji misji, odbywały 

się prelekcje misyjne, na które zapraszani byli misjonarze pracujący w krajach 

takich jak: Madagaskar, Ukraina, Białoruś, Rosja, Kamerun.  

 

Szeroko pojęta animacja i promocja misyjna: 

Z powodu pandemii nie mogliśmy odwiedzić szkół podczas, których 

poprowadzilibyśmy prelekcje o tematyce misyjnej.  

http://www.dajnadzieje.pl/


Promowanie 1% poprzez foldery w 30 miejscach w Polsce, przez portal 

www.misyjne.pl oraz czasopismo Misyjne Drogi. Pomogły nam w tym również 

reklamy w Google AdWords.  

Otworzyliśmy także sklepik internetowy, w którym można kupić wirtualne 

produkty, które my zakupimy w danym kraju i dostarczymy do osób najbardziej 

potrzebujących. Można zakupić takie produkty jak: paczka dla przedszkolaka, 

paczka dla szkolniaka, paczka dla Ukrainy, miska ryżu, czy cegła na budowę.  

 

 

Zbiórki pieniędzy: 

Kontynuowaliśmy współpracę z portalem „Ubrania do oddania”, gdzie można 

było oddać ubrania, a stowarzyszenie otrzymywało pieniądze, które zostały 

przeznaczone na pomoc w krajach misyjnych. Swoje zbiórki mieliśmy również 

na stronach: www.fanimani.pl, www.siepomaga.pl, www.chcepomagac.or, 

www.zrzutka.pl,  gdzie promowaliśmy swoje projekty m. in. „Cyklon na 

Madagaskarze”, „Covid-19 na Sri Lance”, „Budowa kaplicy w Kamerunie”, 

„Pomoc bezdomnym na Ukrainie”, „Trzęsienie ziemi na Haiti”.  

 

Udział w spotkaniach: 

Uczestniczyliśmy w spotkaniu przygotowującym do Kongresu Stowarzyszonych 

Świeckich żyjących charyzmatem oblackim. 

Zarząd stowarzyszenia spotkał się również z wieloma misjonarzami, aby 

rozmawiać o potrzebach misji, w których pracują.  

 

Troska o ludzi w krajach misyjnych powierzonych posłudze misjonarskiej 

Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, tzn. świadczenie 

pomocy charytatywnej w krajach misyjnych: 

W tym roku szczególnym projektem była dla nas pomoc po trzęsieniu ziemi na 

Haiti, dzięki temu projektowi pomogliśmy w odbudowie zniszczonych domów i 

kościołów.  

Jak co roku wsparliśmy również zorganizowanie wigilii dla ok. 300 ubogich na 

Ukrainie. Sytuacja jest tam ciężka, dlatego postanowiliśmy dać tym osobą 

możliwość rodzinnej atmosfery podczas świąt Bożego Narodzenia.  

http://www.misyjne.pl/
http://www.fanimani.pl/
http://www.siepomaga.pl/
http://www.chcepomagac.or/
http://www.zrzutka.pl/

